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Cádíz, 11 de enero de 1991.-El Rector, José Luis Romero Palanco.

Numcro
dc RcgíSlro
dc Personal

1678487413

7003621768

RESOLUCJON de II de enero de 1991, de la Secretana
General del Consejo de Unil'ersidades, por la que se
notifican números· de Registro de Personal de dil'Crsos
Profesores pertenecientes a Cuerpos Docentes UniversiJa­
rios.

2178

2179

RESOLVCJON de ¡¡de enero de 1991, de la Universidad
de Cádiz, por la que se nombra a don Francisco Jarier
Salvá Gare{a Profesor titular de Universidad del área de
(Qu{mica Orgánica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que
ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad del área de conoC'Ímicnto de
«Química Orgánica», convocado por Resolución de la Universidad de
Cádiz de 16 de abril de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» de 23 de
mayo), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentiuios.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre); Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio
(<<Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio); articulo 4.0 del Real
Decreto 898/! 985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de. 19 de
junio), y el artículo 71 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto
nombrar a don Francisco .Javier Salvá Gareía Profesor titular de
Universidad en el área de conocimiento de «Química Orgánica»,
adscrito al Departamento de Química Orgánica, de la Universidad de
Cádiz.

Vale!,!cia, 11 de enero de 199L-EI Rector, Justo Nieto Nieto.

RESOLUCION de 11 de efu'ro de 1991. de la Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a dO/fa
Afana Afercedes Trénor Galindo Profesora titular de
Escuela Uni~'ersitaria, del área de conocimiento «Urban{s­
tica y Ordeilación del Territorio», adscrita al Departa­
mento de Transportes, UrbaniStica, Ordenación del Territo­
rio y Derecho Adl1iimstrativo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom·
brada. para juzgar el concurso. convocado por Resolución de 6 de ju~io
de 1989 de esta Universidad, plaza número 76/1988 (<<Boletin OfiCial
del Estado» dc 31 de julio), y presentado por el interesado la documenta­
ción a que hace referencia el punto ocho de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a d<?ña
Maria Mercedes Trenor Galindo Profesora titular dc Escuela UniverSIta­
ria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento
((Urbanística y Ordenación del Territorio», adscrita al Departamento d,e
Transportes, Urbanística, Ordenación del Territorio y Derecho Adml­
nistrativo.

Ilmo. Sr.: Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en
el artículo 4.2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (<<Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), sobre régimen del Profesorado Universita­
rio, ha resuelto publicar los números de Registro de Personal, otorgados
por el Registro Central de Personal de los Profesores que se indican de
las Universidades que se reseñan en el anexo adjunto.

Lo qúe comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 11 de enero de 1991.-La Secretaria general, Elisa Pérez Vera.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Nombre y apellidos

2180

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES

Catedráticos de Universidad
Melchor Alvarez de Mon Soto ..

Profesores Titulares de Universidad
Arturo Baz Ramos ...

RESOLUCION de 9 de enero de 1991, de la l.Jniversidad
de Granada, por la que se nombra a don Manuel Rodríguez
Ahare; Profesor tilular di' Escuela Universitaria adscrito al
área de conocimiento de «Electrónica»,

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que
ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores
Titulares de Escuelas Universitarias en el área de conocimiento de
«Electrónica», convocada por Resolución de la Universidad de Granada
de fecha 5 de abril de 1990 (<<Boletin Oficial del Estado» de 22 de mayo),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real pecreto 898/1985, de 30
de abril (<<BoleHn Oficial del EstadO}) de 19 de junio), y artículos 139 a
143 de los Estatutos de esta· Universidad, ha resuelto aprobar el
expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Manuel
Rodríguez Alvarez Profesor titular de Escuela Universitaria de esta
Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Electrónica»,

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Electró­
nica y Tecnología de C,!mputadores.

Granada, 9 de enero de 1991.-El Rector, Pascual Rivas Carrera.

RESOLUCION de 9 de enero de 1991, de la Universidad
de Valencia, por la que se nombra. en virtud de concurso,
o don Juan' Javier Dfaz Afayans Catedrtitico de Unirersl­
dad,; en el ~rea de conocimiento de «Biologlo Animal».

De conformidad con 'la propuesta formulada por la ComiSión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad de Valencia de 7 de mayo de 1990 (<<BoleHn Oficial del
EstadO)) del 28), para la provisión de la plaza de Catedrático de
Universidad, del área de conocimiento de «Biología Animab), y una vez
acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que
alude el apartado 2 del artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septicmbrc, , .

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, dc 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Juan
Ja\·:ier Diaz Mayans Catedrático de Universidad, en el área de conoci­
miento de «Biología Animal», adscrita al Departamento de Biología
Animal, Biología Celular y Parasitología.

Valcncia, 9 de enero de 1991.-El Vicerrector de Profesorado, José
Ismael Femández Guerrero.

Este Rectorado. de conformidad con lo establecido en el articulo 13
del Real Decreto 1888{1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del
Estadm> de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30
de abril «(Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio). y artículos 139 a
143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el
expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Manuel
Peñas Maldonado Profesor títular de Escuela Universitaria de esta
Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Enfermería)),

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Enfer­
mería.

Granada, 9 de eneTO de 1991.-EI Rector, Pascual R.ivas Carrera.

RESOLUCJON de 9 de enero de /991, de la Uni~'ersidad

de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso,
a don José Miguel Lloris CursI Profesor titular de Universi­
dad. en el área de conocimiento de ((Cirug(a».

Dc conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad de Valencia, de 23 de marzo dc 1990 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 26 de abril), para la provisión de la plaza de Profesor titular
dc Universidad, del área de conocimiento de «Cirugía» y una vez
acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que
alude el apartado 2 del artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 dc agosto, de Reforma Universita­
ria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don
José Miguel Uoris Carsí Profesor titular de Universidad, en el área de
conocimiento de «Círugía», adscrita al Departamento de Cirugía.

Valencia, 9 de enero de 1991.-El Vicerrector de Profesorado, José
Ismael Fcrnández Guerrero.
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Nombre y apellidos
Numero

de Registro
de Personal

Nombre y apcllídos
Numero

de Registro
de Personal

3153357424
4610277668

.
'1 3875576013

1782672613
3730712268

Profe~ores Titulares de Escuelas Universitarias

Francisco Javier Ceballos Sierra
Juana Domínguez Domínguez
Antonio Guerrero Baquero ...
José Luis Marcos Lorenzo.

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

Catedrátims de Universidad

Miguel Angel Goberna Torrent
Jesus Tadeo Pastor Ciurana

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias
Maria Teresa Alfonso Roca .
Marcos Almiflana Alemany
M. Encarnación Gascón Pérez ...
María Antonia Martínez Linares

UNIVERSlDAD DE BARCELONA

Catedráticos de Universidad
Miguel Angel Granada Martinez
Fernando Mir Estruch .
José Teres Quiles

Profesores Titulares de Universidad

Francesc X. Grau Vidal .
Manuel Maños Pujol .
Juan Carlos Palavecino Castillo
Albert Soler Gil

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

M. del Carmen Iturrioz Uop
Ricard Mondus Guitart .
Jorge Servat Susagne .

4277319535

1268119857

3005694046

2409520257

5069485368

4085554757
3932993957
3904673835
3932712446
4085161724
3912415613
3963607757
4030028546

3121053935

4042874502

5133585768
3964908135
3647905068
3910206302
3767154302
3692589935
4631147135
4025732057
2251686135
4611588435
4196494846

2866267935

4022845402
3873475202

2589174335
2415636413
2416184846
2409721413

2428107835

·3877919135
3386954646
3848932246
376574302
3759194935
4140155568
3732204002

José Antonio Ramos Vara .
Teresa Josefa Rigau Mas
Lluis Riudor Gorgas ' ..
José Luis Riva Amella
Angel Rodrigucz Bravo
M. Milagros Saiz Roca
Lidia Santos Amau . '" .
Narcís Soler Masferrer .
Blanca Celia Suay Hernández
Luis To Figueras - .
Teresa Jesús J. Velázquez Garda~Talavera

UNIVERSIDAD DE CASTILLA·LA MANCHA

Catedrdticos de Escuelas Universitarias

Andrés Porras Piedra

UNIVERSIDAD DE CÁOIZ

Profesores Titulares de Universidad

Luis Antonio Palma Martos

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Eduardo A. Romero Bruzón .

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Catedrdticos de Universidad

Julián Díaz del VaHe

Catedraticos de Escuelas Universitarias

Carlos Cassu Mellado
Joan Fontcuberta Gel

Profesores Titulares de Escuelas Unú'ersitarias

Maria Luisa Pérez Cabani

UNIVERSIDAD POLITÉCNiCA DE CATALUÑA

Profesores Titular('s de Universidad

Rafael Cubarsi Morera
Mercedes Olle Tomer
Narciso Román Roy ....
losé Salvador Turégano
Ramón San Martín Páramo
Ana María Sánchez Llado
Marta Valencia Guitart

Catedrdticos de Escuelas Unhersitarias

Francesc Pi Vila

Profesores Till/lares de Escuelas Unirersitarias

Juan Cecilia Averos
~1argaríta Domenech Blázquez
Carlos Foroe Farré
Josep Freixas Bosch
José Gelonch Anye
M. Dolores Puig Gasal .. . _
Luis Gonzaga Pujades Beneit
Jase Suy Franch

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

Profesores Titulares de Universidad

Clemente José López Bote

UNIVERSIDAD DE GRANADA

Catedrdticos de Universidad

Concepción Carmona Salgado

Profesores Titulares de Unj¡wsidad

Emilio Arroyo López
Juan Carlos Cruz Márquez
César Augusto Chung Serrano
Juan Rodríguez López

Profesores Titulares de Escuelas Unil'ersitarias

José Antonio Guerrero Villalba .

2260408613
1986569757

0023699757

1369951435
2726757235
0308514835
0307203402

2198001735
1983630935
2415292824
2137869746

1712522668
3718520257
3860547346

3692238202
4090937535
4084949513

3985016702
3772572857
0695418357
3773748746

3732174602
3645011857
3386226902
3801551235
3724035702
4296255235
4028484124
3913778368
4107815124
3849551534
3692787446
4621971202
4339384446
3386430935
4029404957
3915694857
3692314346
3387388903
4603235702
3726728013
4028804613
3916259057
4621125602
3655539413
4631369524
4087765946
4611118302
3848728546
4298381835

,,," " "1
"'-o. _ ...

Catedráticos de Escuelas Universitarias

Carrero ErasPedro

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA

Catedráticos de Ullil'ersidad

Santiago Alcoba Rueda
Alberto Badía Sancho ....
José Antonio Grifols Gras ....
Fernando M. López Aguilar .
Joan Subirats Humet .

Profesores Titulares de Universidad

Luis Manuel Alonso González .
María Rosa Aseón Borras
Emilio Bagán Capella .:.
Ana María Cabre Pla
Teresa Camps Miró .
Mariano Carbonell Buades
Jorge Casal i Fábrega .
Bernardo Castellano López
José Cid Moline. . .
Miguel Domenech Argemi .
Angel Duarte Montserrat .
Ester Fernández Gimeno
Caries Ferrer Ramis ...
Antonio Font Guiteras
Marta Franch Saguer
Nuria Gaju Ricart ...
Elisabet García Altadill
María Jolis Giménez ....
Francisco Javier Lafuente Sancho
Enrique Marin Ctto ..
Ramón Moreno Amich
Maria Muñoz Tapía < ••

Fernando Navines Badal .
Leonardo Pardo Carrasco.
Manuel Pereira Garza ..
Joaquín Puig González . '.. . ...
Anna Pilar Puigdemont Rodríguez.
Jase Pujol Andreu .... . .. ..
Antonio José Ramis Salva
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Nombre- >' apellídos
Número

de Regis.lro
de Perronal

Nombre y apellidoi
Número

de Regi!itro
de Personal

3460279313

0784419746

3048430446

1524200746
0810500013

2228737113

0109616835
0251460157
0036455635
0650067013
0342656157
1719692435
0134365924

5186419335
0010962002

1988128802

7353662035

1785483924
1235972468

5027753835

1217824268

3318487646

1982005424
1909351135
8507505302
2268405046
1892127635

3459467202

Profesores Titulares de Universidad

M. Vicenta Hernández Alvarez

Profesores Titulares de Escuelas Universi¡arias

Angela Flores García
Juan Manuel García Arévalo

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

CatedrdJicos de Universidad

Manuel Arturo López Quintela

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Profesores Titulares de Universidad

Antonio José Durán Guardeño ..

Catedráticos de Escuelas Universitarias

Jose Manuel Trigo CuIiño 2821571057

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias I
Emilio José Fernández Espejo ... 3182918868

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACiÓN
A DISTANCIA

Catedráticos de Universidad

Juan Antonio López Férez .

Profesores Titulares de Universidad

Paloma Chorot Raso .. " " .
Paloma Enríquez de Valenzuela
Rosario A. Jiménez Frías.
Carmelo Luis López
Juan Manuel de Pablo González
Florentino Portero Rodríguez.
Justina Rodríguez García ..

Profesores Titulares' de Escuelas Universitarias

Em ilía Carmena Yáñez
Antonio González-Albcrto García

UNIVERSIDAD DE VALENCJA ESTUDI GENERAL

Profesores Titulares de Unirersidad

Ramón José, Zaragoza CardeJls ..

Catedráticos de Escuelas Universitarias

Julio Alonso Asenjo

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE V ALLADOUD

Catedráticos de Universidad

José Luis Casanova Roque .

Profesores Titulares de Universidad

José Manuel Barrio Marco
Félix Romano' Velasco ...

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Demetrio Jesús Ramos VilJace

UNIVERSIDAD DE VIGO

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

M. del Carmen Cisneros García

Profesores Titulares de Universidad

Enrique Bias Ferrer . . .

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Arturo Gil Gil . . . . . .
Alberto González Téllez
Francisco Javier lbáñez Civera
Juan Miguel Martinez Rubio
Rafael Ors Carot

1579588357

4197644613

0251698157
5029886257
7003682924

0971691557

2616987546

5183536513

5195252524
1305340368
0251216113
3324358546

0139161624
1492512002

0967240513

2245712113
2244144924
3217399113

0774375668

5157874957
5160409913

0621144046
1201522668
0003248002
5132386224
1493261002
1221742535
4296657846
0342370557
3384932713

0344530313
1078673402
1220665457
0203284868
5040698568
1435674768
5080569868

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

Catedraticos de Universidad

Manuel Rodríguez Fernández .

Profesqres Titulares de Universidad

José Ignacio Alonso Montes
Ricardo Alonso del Valle
Joaquín Candel González
M Carmen González Iglesias.
Mariano José González Presencio
Adolfo Morán Ortega
Manuel Rivas Cen"era
María Jesús Rubio Encinas
María Jesús Villamide Díaz

UNIVERSIDAD DE LEÓN

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Eva María Gómez Bernardo VíIlar .

Catedráticos de Escuelas Universitarias

Mariano de las Heras Fernández
Félix Pérez García

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Gregaria Blanco Viejo
Juan José Cuervas-Mons Elvira
Rosa Maria Dominguez Gómez
José Enrique Lázaro Mayo
Antonio Martín de la Cruz
Nicolás Martínez Martínez
Rafael Miñano Rubio

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

Profesores Titulares de Universidad

Adclaida Bolea de Anta .
Margarita San Andrés Moya" .

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Francisco Barra Lázaro
Gregario Carcedo Guemez .
María Luisa Garcia Bermejo "..... : : : : : : : ¡
Pedro Ramón Girón Daviña

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

Profesores Titulares de Escuelas Unirersitarias

EJoy Mata González

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Profesores Titulares de Universidad

Josefa Bastida Rodríguez
Carmcn Pérez Pérez
Pcdro Segado Bravo

UNIVERSIDAD DE NAVARRA

Profesores Titulares de Universidad

Rafael García López . . .

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Catedráticos de Universidad

José Ramón Garcia Talavera Femández ..

Antonio Rus Arboledas

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA. DE MADRID

Caled,:áticos de Universidad

Angel Riviere Gómez

Profesores Titulares de Universidad

Angeles Juarranz de la Fuente.
rvbria Mercedes Pérez Manzano
Aracelí Striano Corrochano


